

**BILAN CONSOLIDÉ AU 31 DÉCEMBRE 2023**

Les montants sont exprimés en milliers d'euros

<b>ACTIF</b>	Note	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>1.</b>		
Concessions, brevets, fonds de commerce, écart d'acquisition .....		9 176	9 061
- moins : amortissements .....		-5 743	-5 351
		<b>3 433</b>	<b>3 710</b>
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>2.</b>		
Terrains, constructions, matériel et outillage .....		45 363	42 680
- moins : amortissements .....		-34 020	-33 255
		<b>11 343</b>	<b>9 425</b>
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>	<b>3.</b>		
Participations et créances rattachées .....		359	359
Participations par mise en équivalence .....		0	0
Autres immobilisations financières .....		2 485	2 583
		<b>2 844</b>	<b>2 942</b>
- moins : dépréciation .....		-16	-16
		<b>2 828</b>	<b>2 926</b>
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>		<b>17 604</b>	<b>16 061</b>
Stocks .....	<b>4.</b>	4 886	5 596
Clients et comptes rattachés .....	<b>5</b>	40 868	41 795
Autres créances .....	<b>6.</b>	8 124	8 944
Impôt différé actif .....	<b>21.</b>	42	71
Placements et disponibilités .....	<b>7.</b>	31 490	25 957
<b>ACTIF CIRCULANT</b>		<b>85 410</b>	<b>82 363</b>
Charges constatées d'avance .....		125	226
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>		<b>103 139</b>	<b>98 650</b>

**BILAN CONSOLIDÉ AU 31 DÉCEMBRE 2023**

Les montants sont exprimés en milliers d'euros

<b>PASSIF</b>	Note	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE</b>			
Capital .....		708	708
Réserves .....		28 462	24 870
Résultat de l'exercice – part du groupe .....		3 791	3 592
<b>CAPITAUX PROPRES – PART DU GROUPE .....</b>		<b>32 961</b>	<b>29 170</b>
<b>INTÉRÊTS MINORITAIRES .....</b>		<b>2 551</b>	<b>2 214</b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES .....</b>	<b>8.</b>	<b>35 512</b>	<b>31 384</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES .....</b>	<b>9.</b>	<b>8 721</b>	<b>8 881</b>
<b>DETTES FINANCIÈRES</b>			
Emprunts et dettes financières .....	<b>10.</b>	442	567
<b>CONTRATS EN COURS ET ACOMPTES REÇUS</b>			
Avances et acomptes reçus .....	<b>11.</b>	3 033	3 044
<b>DETTES D'EXPLOITATION ET DIVERS</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés .....		31 552	31 798
Dettes fiscales et sociales .....		10 757	10 846
Autre dettes d'exploitation .....		5 355	4 562
Impôt différé passif .....	<b>21.</b>	12	0
Dettes fournisseurs sur immobilisations .....		118	533
		<b>47 794</b>	<b>47 739</b>
Produits constatés d'avance .....		7 637	7 035
<b>TOTAL DU PASSIF</b>		<b>103 139</b>	<b>98 650</b>

**SOFIRA GROUPE**

<b>COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ AU 31 DÉCEMBRE 2023</b>	Note	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Les montants sont exprimés en K euros			
Chiffre d'affaires net .....	<b>12.</b>	160 795	152 788
Production stockée .....		5	-3
Production immobilisée .....		0	0
Subvention d'exploitation .....		0	0
Reprises provisions d'exploitation .....	<b>13.</b>	1 706	2 048
Autres produits (dont transfert de charges) .....	<b>14.</b>	536	260
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		<b>163 042</b>	<b>155 093</b>
Achats et variation de stocks .....		55 441	51 990
Autres achats et charges d'exploitation .....		59 820	54 213
Impôts et taxes .....		1 512	1 706
Charges de personnel .....	<b>15.</b>	35 772	36 295
Dotations aux amortissements .....		1 492	1 372
Dotations aux provisions d'exploitation .....	<b>16.</b>	1 786	1 979
QP de résultat sur opérations faites en commun	<b>18.</b>	163	308
Autres charges .....	<b>17.</b>	450	480
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		<b>156 436</b>	<b>148 343</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION avant dépréciations des écarts d'acquisition</b>		<b>6 606</b>	<b>6 750</b>
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	(*)	-349	-380
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION après dépréciations des écarts d'acquisition</b>		<b>6 257</b>	<b>6 370</b>
Résultat financier .....	<b>19.</b>	316	-72
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT INTÉRESSEMENT ET IMPÔTS</b>		<b>6 573</b>	<b>6 298</b>
Résultat exceptionnel .....	<b>20.</b>	-710	-672
Provision pour participation .....		-343	-279
Impôts sur les bénéfices .....	<b>21.</b>	-1 339	-1 375
<b>RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ</b>		<b>4 181</b>	<b>3 972</b>
<b>RÉSULTAT APPARTENANT AUX MINORITAIRES</b>		390	381
<b>RÉSULTAT APPARTENANT AU GROUPE</b>		<b>3 791</b>	<b>3 591</b>
Résultat net par action (en euros)		5,36	5,07

(\*) Nota : En application des normes ANC 2020-01, les dépréciations des écarts d'acquisition ont fait l'objet d'un changement de présentation et remontées au niveau du résultat d'exploitation